CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 35+36/Ngày 21-5-2024 53

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày 03 tháng 5 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Hỗ trợ kinh phí xây dựng 1.200 căn nhà cho hộ nghèo,

khó khăn về nhà ở, gia đình chính sách, đồng bào dân tộc thiểu số

 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh hỗ trợ kinh phí xây dựng

1.200 căn nhà cho hộ nghèo, khó khăn về nhà ở, gia đình chính sách, đồng bào

dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh năm 2024; Báo cáo thẩm tra số 34/BC-HĐND

ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;

ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí xây dựng 1.200 căn nhà cho hộ nghèo, khó khăn về

nhà ở, gia đình chính sách, đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

năm 2024.

Ngân sách tỉnh hỗ trợ là 24.000.000.000 đồng (mức hỗ trợ 20.000.000

đồng/01 căn nhà).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng

quy định của pháp luật; lựa chọn, quyết định đối tượng ưu tiên được hỗ trợ đảm

54 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 35+36/Ngày 21-5-2024

bảo phù hợp với số lượng nhà được hỗ trợ (1.200 căn), phù hợp với tình hình thực

tế của tỉnh và không trùng lặp với các đối tượng được thụ hưởng từ các chương

trình, chính sách khác về nhà ở và báo cáo kết quả thực hiện cho Hội đồng nhân

dân tỉnh giám sát.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp

Chuyên đề lần thứ Mười hai thông qua ngày 03 tháng 5 năm 2024 và có hiệu lực

kể từ ngày thông qua cho đến hết ngày 31/12/2024./.

 CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Chiến Hòa